

Súd: Krajský súd Košice
Spisová značka: 7Tos/53/2018
Identifikačné číslo súdneho spisu: 7515010490
Dátum vydania rozhodnutia: 14. 06. 2018
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Miroslav Osif
ECLI: ECLI:SK:KSKE:2018:7515010490.2

Uznesenie

Krajský súd v Košiciach, v senáte zloženom z predsedu JUDr. Miroslava Osifa a sudcov JUDr. Ladislava Tomčovčíka a JUDr. Margaréty Jurkovej Žoldákovcej, na neverejnom zasadnutí konanom dňa 14. júna 2018, v trestnej veci proti Q. R., odsúdenej pre prečin ohrozovania mravnej výchovy mládeže podľa § 211 ods.1 písm.b/, ods.3 písm.a/ Tr.zák., o sťažnosti odsúdenej proti uzneseniu Okresného súdu Košice - okolie zo dňa 3.5.2018 sp.zn. 3T/104/2015 takto

rozhodol:

Podľa § 193 ods. 1 písm. b/ Tr.por. z a m i e t a sťažnosť odsúdenej Q. R..

odôvodnenie:

Okresný súd Košice - okolie uznesením zo dňa 3.5.2018 sp.zn. 3T/104/2015 podľa § 409 ods.3 Tr.por. odložil výkon trestu odňatia slobody v trvaní 6 mesiacov u odsúdenej Q. R., N.. X.XX.XXXX M. K. - Š., trvale bytom V., L.. K. Č.. XXX/XXX, Y. K. - Y., ktorý jej bol uložený trestným rozkazom Okresného súdu Košice - okolie, zo dňa 30.9.2015 sp.zn. 3T/104/2015 v spojení s uznesením Okresného súdu Košice - okolie zo dňa 3.7.2017 sp.zn. 3T/104/2015 v spojení s uznesením Krajského súdu v Košiciach zo dňa 30.11.2017 sp.zn. 7Tos/111/2017 na dobu jedného roka po pôrode dieťaťa a to do 5.5.2019.

Uznesenie o odložení výkonu trestu odňatia slobody do 5.5.2019 bolo odsúdenej Q. R. doručené dňa 21.5.2018 a ako vyplýva z poučenia písomného vyhotovenia napadnutého uznesenia, opravný prostriedok, t.j. sťažnosť odsúdená mohla podať v lehote do troch dní od oznámenia uznesenia. Tretí deň pre podanie sťažnosti teda uplynul dňom 24.5.2018.

Nadriadený krajský súd z obsahu trestného spisu nepochybne zistil, že odsúdená Q. R. sťažnosť napísala dňa 25.5.2018 a týmto dňom aj doporučene odoslala prostredníctvom pošty túto sťažnosť Okresnému súdu Košice - okolie.

Odsúdená Q. R. v zmysle § 186 ods.1 Tr.por. bola oprávnenou osobou na podanie sťažnosti, ale túto nepodala v zákonom stanovenej lehote tak, ako bola poučená v písomnom vyhotovení uznesenia, ktoré jej bolo doručené 21.5.2018 a ako je to zákonodarcom určené v ustanovení § 187 ods.1 Tr.por., t.j. do troch dní od oznámenia uznesenia.

Z vyššie uvedených dôvodov preto nadriadený krajský súd bez meritórneho preskúmania napadnutého rozhodnutia sťažnosť odsúdenej Q. R.M. zamietol postupom podľa § 193 ods.1 písm.b/ Tr.por. ako sťažnosť, ktorá bola podaná oneskorene.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu ďalší riadny opravný prostriedok nie je prípustný.